Horum duo posteriora rursus eo modo subdividuntur: I. Aquatica in 1^a Animalculas; 2^a Amphibia; 3^a Volutres. II. Terrestria in 1^a Animalia domesticæ; 2^a Feras bestias; 3^a Reptilia.

(1) Ex Græco γεόλογος, tractatus de terra.

(2) Ex Gr. βοτανὴ, herba, semen.

(3) Ex Gr. ζωογράφια, tractatus de animalibus.

Quām speciosa gradatio! Sic inter se vincula connectunt totus ordo et series entium! In quādā latitudine classe, quidam inveniuntur fibrosi, laminisque vel quodam fuliginosum generē coalescunt ut ardosis, talcū, lithophytæ, seu lapideæ marinae plantæ, et amiantus, seu lapidus fodinarius flos: illi à minerali ad vegetale regnum perdūcuntur. Infimum regni vegetalis locum teneri videtur tuber, cui proxime accedunt numerosæ musculariæ et musculariæ species, inter se mucoribus aut tichenis, quasi medio, connexæ. Plantæ illæ omnes sunt imperfectæ, et regni vegetalium propriæ tantum fines constituent. Polypo vegetale singulari hujus productionis specie, nihil aliud quam plantam esse existimares, nisi in ea animalis vita motus agi reprehendenderetur. Vermes qui ad limen regni animalium stant, ad insecta et testacea nos dicuntur. Ille inter, vel potius his proxima adiungit reptilia, quæ mediante aquatico serpente, piscibus adhaerent. Peccato volans ducit nos ad volucres. Struthio, cuius petes capre pedibus simillimi sunt, et que cursu magis quam voluē fertur, quadrupedibus volucres devincere videtur. Tandem simius quadrupedibus maxime dat et hominibus.

Ea est natura harmonia et gradatio in variis suis et, prima fronte, incongruis partibus. Neque horrendum vacuum, neque abrupta et innatares transitiones: exquisitisimæ gradationis scale. Omnipotens nam operaciones dirigit, potenterque voce sapientiam quæ ducit agit testator.

Omnipotens Deus! Illum comprehendere negimus; sublimis in potentia et judicio est!

Antequam ad plurimarum animalium natura partium examen deveniamus, in quantum denarentur ut illi attendatur in recessenda Biblia historia naturali, generales patetas notiones quoad earum biblicam historiam et scientificum ordinem, ante oculos ponere non erit inutile.

Quod sublimissimum magnificentissimumque omnium cum veterum, tamen recentiorum poematum, liber Job, modo quām accuratissimo astruit historie naturalis, et praesertim regni animalis historie studium in latè retro priuati mundi seculi viguisse, maximā etiam et sedulissimā generum et specierum cura habuit; quod insuper accuratissimum ad catervarum animalium habitudines et mores, indique in omni Hebreorum scriptorum parte, et specialiter in Psalmorum et Propheticarum libris sparsæ allusiones occurrant; quod tandem clara fiat Solomonis in hoc gratissimo studio scientificæ assiduitatis mentio (5 Reg. 4, 23), arguendum es hoc studii genus in remotissima avis non extitisse modo, sed et etiam dū multūque in Aegypto, Syria, Arabiaque gratis sumum et de more fuisse.